ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

10.04.2013 г.      N 103

О МЕРАХ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МЕЖДУНАРОДНОГО

ФОНДА СПАСЕНИЯ АРАЛА

В целях организации деятельности Исполнительного комитета Международного
фонда спасения Арала в Республике Узбекистан Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить структуру и разряды оплаты труда по Единой тарифной сетке

сотрудников Исполнительного комитета Международного Фонда спасения Арала (далее -
Исполком МФСА) согласно приложению.

2. Министерству финансов Республики Узбекистан:

• осуществлять финансирование расходов по реализации программ, проектов и
мероприятий по спасению и оздоровлению бассейна Аральского моря в пределах
средств, предусматриваемых в параметрах Государственного бюджета на оплату
членских взносов Республики Узбекистан в Международный фонд спасения Арала,
предусмотрев при этом порядок выделения средств по мере реализации
вышеуказанных программ, проектов и мероприятий и освоения средств;

• предусматривать, начиная с 2013 года, на период председательства Узбекистана в
Международном Фонде спасения Арала, по обоснованным расчетам, необходимые
ассигнования на расходы по организации деятельности и содержанию Исполкома
МФСА, а также проведение ремонтных работ офисного помещения и служебных
квартир для членов Исполкома МФСА.

3. Разместить Исполком МФСА по адресу: г. Ташкент, ул. Шота Руставели, 15.

4. Определить по ремонту офисных помещений Исполкома МФСА и служебных

квартир для проживания членов Исполкома МФСА:
заказчиком - Объединенную дирекцию строящихся предприятий N 18 Министерства

сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан;
проектной организацией - ОАО "Узсувлойиха";
подрядной организацией - унитарное предприятие "Туполанг курилиш монтаж

бошкармаси".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

Премьер-министр
Республики Узбекистан                                       Ш. Мирзиёев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению КМ РУз

от 10.04.2013 г. N 103

СТРУКТУРА И РАЗРЯДЫ
оплаты труда по Единой тарифной сетке
сотрудников Исполнительного комитета
Международного Фонда спасения Арала

N Наименование должностей

Количество
штатных единиц

Разряд ЕТС

Руководство

1. Председатель

1 17

2. Заместитель председателя

1 16

3. Помощник председателя

1 11

Секретариат Исполнительного комитета

1. Заведующий секретариатом

1 13

2. Главный специалист

2 11

Итого:

3

Информационно-аналитический отдел

1. Начальник отдела

1 15

2. Главный специалист

2 11

3. Ведущий специалист 1 10

N Наименование должностей

Количество
штатных единиц

Разряд ЕТС

 Итого:

4

Бухгалтерия

1. Главный бухгалтер

1 13

2. Бухгалтер

1 9

 Итого:

2

Административно-хозяйственный отдел

1. Начальник отдела

1 13

2. Ведущий специалист по логистике

1 10

3. Водитель

3 1,2

4. Уборщица

1 1

 Итого:

6

 ВСЕГО

18

Примечания:
Размеры должностных окладов работников (за исключением обслуживающего

персонала) определяются согласно утвержденным разрядам по Единой тарифной сетке
по оплате труда с применением удвоенного размера установленной минимальной
заработной платы в Республике Узбекистан.

На штатных сотрудников Исполкома комитета МФСА распространяются порядок
и условия премирования и оказания материальной помощи, установленные для работников
органов государственного управления.